
č.j. PPR-28273-8/ČJ-2016-990656

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen ,,občanský zákoník"),(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika -
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Zastoupená:

Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7

Kontaktní adresa:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a
Zhotovitel:

00007064
CZ00007064

Mgr. Jaromírem Bischofem, ředitelem Správy logistického zabezpečení
PolicejnIho Prezidia ČR
Nádražní 16, 150 05, Praha 5, P. O. Box 6
Daniel Dušek

,

CIT.CZ, spol. S r.o.
Sídlo: Jandova 630, 190 00 Praha 9
Kontaktní adresa: Jandova 630, 190 00 Praha 9
IČO: 26448807
DIČ: CZ26448807 '
Zastoupen: Pavlem Vinduškou - jednatelem společnosti
Bankovní spojeni: Komerční banka, číslo účtu:
Kontaktní osoba: Pavel Vinduška
E-mail:
Telefon:
Zapsána do obchodního rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 82952

(dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ tuto smlouvu o dílo (dále jen smlouva),
která je uzavřena na základě a v souladu s výsledky veřejné zakázky s názvem Dokončení
základního funkčního celku Aplikace včasného vyrozumění, v jejímž rámci byla nabídka zhotovitele
vyhodnocena jako vhodná.

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve sjednané
kvalitě dílo specifikované v ČI. ||. odst. 2 a dále poskytnout objednateli licenci k užiti díla v
rozsahu dle této smlouvy (dále jen ,,dílo"). Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele
zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo a licenci k užití díla.



2. Specifikace díla:

Dílo je podrobně specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedIlnou součástí.

3. Veškeré důsledky vzniklé nesplněním povinnosti zhotovitele podle této smlouvy jdou k jeho
tíži.

Článek Ill.
Způsob a termín zhotoveni díla, předání díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele
je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném
případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku
nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2. Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je nejpozději 20. 12. 2016.
3. Dílo bude předáno objednateli vyhotovené v českém jazyce, a to tak, že zhotovitel je předá

objednateli v listinné formě vytištěné a podepsané manuály ve dvou (2) originálech a
v elektronické formě ve formátu Microsoft Word a v případě obrazových výstupů ve formátu
PDF (Portable Document Format) nebo v běžně používaných grafických formátech (BMP,
JPG, GIF) na nosiči dat CD nebo DVD a aplikační software uložený na DVD.

4. Místem předáni díla je Policie ČR, Na Baních 1304, Praha 5.
5. Při akceptačním řlzenI bude zhotovitelem ověřena funkčnost díla. O předání a převzetí díla

bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzetí díla (dále též jen ,,protokol") ve
dvou (2) originá|nich vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá
ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu. Osobou oprávněnou k podpisu
protokolu za objednatele je Bc. Jaroslav Polomčák.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přiěemž v takovém případě objednatel důvody
odmitnutÍ převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od
původního termínu předání díla. Na následné předáni díla se použiji výše uvedená ustanovení
tohoto článku.

Článek lV.
Právo k užití k zhotovovanému dílu a nebezpečí škody na něm

1. Právo k užití SW přechází na objednatele okamžikem akceptace díla.
2. Nebezpečí škody na zhotoveném díle nese od počátku zhotovování do instalace u objednatele

zhotovitel.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 2 353 100 KČ bez DPH
(dvami|ionytřistapadesáttřitisÍcstokorunčeských) jako cenu nejvýše přípustnou, tj 2 847 251
Kč s DPH (slovy: dvami|ionyosmsetčtyřicetsedmtisÍcdvěstěpadesátjednakorunčeských), při
sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu
splatnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výdaje vzniklé zhotoviteli
v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

3. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po akceptaci díla a jeho
převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat

2

i



náležitosti stanovené právními předpisy a dále vyčís|enÍ zvlášť' ceny díla bez DPH, zvlášť' DPH
a celkovou cenu díla včetně DPH. Faktura musí být Rrokazate|ně doručena nejpozději dne
20. prosince 2016 na adresu: policejnl prezidium CR, Na Baních 1304, Bc. Jaroslav
Polomčák, Praha 5.

4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře originál protokolu o předáni a převzetí díla nebo
akceptačního protokolu podepsaný oprávněným zástupcem objednatele: Bc. Jaroslav
Polomčák.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode
dne doručeni faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě doručeni faktury
v období od 21. 12. 2016 do 20. 2. 2017 se smluvní strany dohodly na splatnosti faktury v délce
90 dnů. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované ceny díla
z bankovního účtu objednatele na bankovní účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. Pokud
objednatel uplatni nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel
povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.

7. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené
touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel
v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

Článek VI.
Součinnost a kontrola provádění díla

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplněni účelu
smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a
obsahu prací v rámci zhotoveni díla, a to n%později do pěti (5) pracovních dnů od doručení
žádosti objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu.

3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do díla
nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.

Článek VIl.
Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady,
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele
dle předchozí věty.

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví
včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a
nerušené uživánÍ díla objednatelem, včetně případného zajištěni dalších souhlasů a licencí
od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí
veškeré naklady, vydaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou
v důsledku toho, že objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně.

3

l

i

l



" T

3. Zhotovitel uděluje objednateli časově neomezenou nevýhradní licenci. Přičemž se objednatel
zavazuje dílo provozovat ve dvou instancích (ostré a zálohové). Licenci objednatel nabývá
okamžikem úplného zaplacení ceny díla. Objednatel se zavazuje bez písemného svolení
zhotovitele nepředat jakoukoli část programového produktu třetí osobě, programový produkt
nepoužívat k provozování veřejné služby, nevytvářet žádné další kopie programu, neměnit a
nezasahovat do programového kódu žádné z části programového produktu, veškeré změny
konfigurace programu provádět pouze prostřednictvím dodaných konfiguračních programů, a
neprovádět žádný způsob jeho zpětného překladu do jakékoli formy zdrojového kódu.

Článek Vlll.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které

se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb

dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek. lX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. Ill ze
strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla nebo
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. Vlll., zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) za každé
jednotlivé porušení povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené podle příslušných právních předpisů
z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
doručeni písemné výzvy k jejich úhradě straně povinné.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo.

6. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než deset
(IQ) kalendářních dnů;

b) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VIl. a/nebo ČI. Vlll.;
C) nezapracování připomínek objednatele do díla;

;i
t

.

4



d) opakovaný postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;

b) zhotovitel vstoupí do likvidace.

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než deset (10)
kalendářních dní.

9. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Záruka a sankce za její nedodržení

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 36 měsíců od
data předáni objednateli za podmínek uvedených v záruční listině

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě 5 dnů od doručení

reklamace objednatele nebo ve lhůtě dohodnuté s objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta
nebyla přiměřená.

4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výšil 000 kč za každý případ prodlení s vyřízením reklamace a za každý kalendářní
den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručeni písemné výzvy k její úhradě.

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem: Bc. Jaroslavem
Polomčákem.

6. Poskytnutá záruka se vztahuje na všechny řástÍ předmětu plnění, jakož i na jeho vlastnosti
požadované objednatelem.

7. Zhotovitele odpovídá objednateli za připadnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění
vady na předmětu plnění poskytovatelem ve sjednaném termínu.

Článek XI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Objednatel není bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozici střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

5

l
'l

.

.



Článek XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu
této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem dle § 2586 a násl. občanského zákoníku.
4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přIsIušnými
obecnými soudy.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3)obdrži objednatel
ajeden (l) zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této
smlouvě své podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou niže uvedené přílohy:

I

příloha č. 1 - Specifikace díla
příloha č. 2 - Cena díla

V Praze dne: -6 -12- 2016

Za objedn e:

. .. . . . .Mgr. jaromir Bischof
ředí , l

V Praze dne: 5.12.2016

Za zhotovitele:

Pavel Vinduška
jednatel

6

l
l
i

l

I

i



"

Příloha č. 1 - Specifikace díla

Moduly jednotek

Modul prezence 1
Modul denní rozkaz 1

Modul tiskových úloh 1

Modul databázový most 1
Modul rozšířeného řízeni průběhu scénáře 1

Modul monitoringu nescénářových úloh a dohledu 1

Modul rozšířeného zabezpečení systému 1

Modul automatického zajištění dostupnosti služby 1

Modul webového rozhranní 1

Modul ovládání telefonních spojů 1

Modul řIzenI napájení externích zařízeni 1
L" : 'lj

Licence operátora Pro Cluster 10

HW
SGS-6340-16XR L2/L3 SWITCH 16X 10GBIT 1
SFP+,|P STACK, WEB/SNMP,IPV6, AC+DC
MM, 300m, 10G, 850nm 16

Kolejnice pro úložiště v racku RAIL KIT B02 2

optický modul pro QNAP SFP+ iOGbe 2

HDD šata 3,5" pro NAŠ 8

Převodník LAN to RS232 " trafo 4

QNAP TS-463U-RP-4G úložiště do racku 2

IP spínač napájení + trafo 2
IP spínač analogových linek + trafo 2

Siužby
analýza potřeb a výběr vhodných modulů 1

integrace/konfigurace 1

kompletace 1

instalace 1

zkušební provoz 1

školení MD 4



Moduly jednotek j::::t:: bez DPH s DPH (21%)

Modul prezence 1 49 100 49 100 59 411

Modul denní rozkaz 1 46 800 46 800 56 628

Modul tiskových úloh 1 42 700 42 700 51 667

Modul databázový most 1 48 400 48 400 58 564

Modul rozšířeného řízení průběhu scénáře 1 47 100 47 100 56 991

Modul monitoringu nescénářových úloh a dohledu 1 46 000 46 000 55 660

Modul rozšířeného zabezpečení systému 1 46 800 46 800 56 628

Modul automatického zajištění dostupnosti služby 1 48 200 48 200 58 322

Modul webového rozhranní 1 47 440 47 440 57 402

Modul ovládáni telefonních spojů 1 48 000 48 000 58 080

Modul řízení napájení externích zařIzenI 1 47 000 47 000 56 870

Licence
Licence operátora Pro Cluster 10 36 100 361 000 436 810

HW
SGS-6340-16XR L2/L3 SWITCH 16X 10GBIT
SFP+, IP STACK, WEB/SNMP,IPV6, AC+DC 1 32 200 32 200 38 962
MM, 300m, 10G, 850nm 16 1 445 23 120 27 975

Kolejnice pro úložiště v racku RAIL KIT B02 2 1 380 2 760 3 340
U

optický modul pro QNAP SFP+ 10Gbe 2 1 240 2 480 3001

HDD šata 3,5" pro NAŠ 8 5 925 47 400 57 354

Převodník LAN to RS232 " trafo 4 4 600 18 400 22 264

QNAP TS-463U-RP-4G úložiště do racku 2 32 020 64 040 77 488

IP spínač napájení " trafo 2 5 300 10 600 12 826
IP spínač analogových linek + trafo 2 5 100 10 200 12 342

Siužby
analýza potřeb a výběr vhodných modulů 1 221 760 221 760 268 330

integrace/konfigurace 1 327 360 327 360 396 106

kompletace 1 76 200 76 200 92 202

instalace 1 226 200 226 200 273 702

zkušební provoz 1 369 600 369 600 447 216

školení MD 4 10 560 42 240 51 110

Celkem 2 353 100 2 847 251


